
36
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Agosto de 2023.

Art. 11. Esta Portaria conjunta entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória (ES), 15 de agosto de 2023.

NARA BORGO CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos do 
Espírito Santo

FABRICIA GOETSCH BARBOSA
Presidenta do Conselho Estadual da Juventude

Protocolo 1149391

PORTARIA Nº 063-S, DE 15 DE AGOSTO DE 
2023.

Institui a Comissão Técnica de Avaliação da 
Contratação de Serviços de Consultoria Individual 
em Assessoria de Gestão para Apoio à Coordenação 
Geral da UGP, para cumprimento da meta prevista 
na ação prevista no item 5.11 do Plano de Aquisições 
do Projeto Estado Presente: Segurança Cidadã no 
ES, cujos recursos são provenientes do Contrato de 
Empréstimo nº 3279/OC-BR do Banco Interamericano 
de Desenvolvimento - BID.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhes 
conferem o Art. 98, II, da Constituição Estadual, 
a Lei Complementar nº 830/2016, o Termo de 
Cooperação Técnica nº 005/2018 e o que consta do 
Processo Administrativo nº 2022-TPF7W,

RESOLVE:

Art. 1º -  Comissão Técnica de Avaliação da 
Contratação de Serviços de Consultoria Individual 
em Assessoria de Gestão para Apoio à Coordenação 
Geral da UGP, para cumprimento da meta prevista 
na ação prevista no item 5.11 do Plano de Aquisições 
do Projeto Estado Presente: Segurança Cidadã no 
ES, cujos recursos são provenientes do Contrato de 
Empréstimo nº 3279/OC-BR do Banco Interamericano 
de Desenvolvimento - BID., a qual será composta 
pelos seguintes membros:

- Anelia Conceição Barone - Número funcional 
- 4597079
- Lieize Alves Alcantara Rodrigues- Número funcional 
- 4800087
- Mônica Patrícia Gomes Machado -  Consultora BID

Art. 2º -  Compete a Comissão Técnica de Avaliação:
I.	 Coordenar e organizar o processo de seleção 
de propostas apresentadas;
II.	 Avaliar e julgar as propostas mediante os 
critérios apresentados na Manifestação de Interesse;
III.	 Deliberar sobre os casos omissos na 
Manifestação de Interesse;
IV.	 Emitir relatório de avaliação técnica das 
propostas apresentadas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Vitória (ES), 15 de agosto de 2023.

NARA BORGO CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 1149606

Resumo do Termo de Fomento SEDH 
002/2023

Processo nº: 2023-BFFVV
Registro SIGEFES: 230228
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos - SEDH
Organização da Sociedade Civil: INSTITUTO 
RAÍZES
Objeto: O PROJETO CURSINHO POPULAR TEREZA 
DE BENGUELA.
Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)
Vigência: do primeiro dia seguinte ao da publicação 
até 29 de fevereiro de 2024
Dotação orçamentária: 
10.48.101.14.422.0040.2283
Elemento de Despesa: 335041
Fonte: 500
Gestor: Edinéia Conceição de Oliveira matrícula nº 
3161468
Suplente: Dandara Gaspar Pereira matrícula nº 
3318982

Em 15 de agosto de 2023.

NARA BORGO C. MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 1149227

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 016/2022

Processo nº 2022-FJ835

CONTRATANTE: Estado do Espírito Santo por 
intermédio da Secretaria de Estado do Turismo.

CONTRATADA: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS 
S.A.

OBJETO: Prorrogar o prazo do contrato por um 
período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 17/08/2023 a 17/08/2024.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Programa de Trabalho 
23.122.0113.2070, Elemento de Despesa 3.3.90.33.

Vitória, 15 de agosto de 2023.

Weverson Valcker Meireles
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1149822

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 035/2023

RECURSO PROVENIENTE DE EMENDAS 
PARLAMENTARES DE Nº E893 E E0963/2023.

PROCESSO: 2023- 4GJ19
REGISTRO: 230117

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de 
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ: 

20
23

-T
K

3W
Z

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 3
1/

08
/2

02
3 

09
:5

3 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
3



E X E C U T I V O

37
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Agosto de 2023.
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de 
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Federação 
Espirito Santense de Ciclismo FESC
CNPJ: 39.381.470.0001-88
Presidente: Marcos Paulo Silva
Duarte.
CPF nº: 096.543.477-09

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear 
despesas com a realização do Projeto “”Campeonato 
Capixaba de Downhill - Terceira Etapa”.

VALOR TOTAL: - R$ 30.000,00
(trinta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.811.0159.2249 - 
UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000 
- ED: 3.3.50.41.00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº 

13.019/2014, alterada pela Lei 13.204/2015.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do 
respectivo instrumento, sendo finalizado em 
03/09/2023.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766

Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750

Vitor Loureiro da Silva
Nº Funcional: 4736192

Vitória/ES, 15 de agosto de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1149252

20
23

-T
K

3W
Z

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 3
1/

08
/2

02
3 

09
:5

3 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 31/08/2023 09:53:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DOMINGOS CARLOS DOS SANTOS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - GEFR - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-TK3WZF

20
23

-T
K

3W
Z

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 3
1/

08
/2

02
3 

09
:5

3 
   

P
Á

G
IN

A
 3

 / 
3


		2023-08-31T09:53:31-0300




